
Pagrįsdama savo ieškinį ieškovė tvirtina, kad EACEA išorės 
ekspertų atliktame jos pateikto projekto vertinime ir jiems 
skiriant balus už atskirą atrankos kriterijų, yra trūkumų, nes 
pateiktas netinkama motyvacija, klaidingai taikomi vertinimo 
kriterijai, o vertinimas yra prieštaringas ir nelogiškas. Šie pažei
dimai gali būti laikomi lemiamais neįtraukiant ieškovės projekto 
į finansuojamų projektų sąrašą, nes jai trūko tik 0,5 balo. 

Šiuo atžvilgiu reikia pabrėžti, kad 2002 m. birželio 25 d. 
Tarybos reglamento (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 dėl 
Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio regla
mento 109 straipsnyje dėl subsidijų skyrimo numatyta, kad 
„dotacijoms taikomi skaidrumo ir vienodų sąlygų principai“. 

2009 m. lapkričio 3 d. pareikštas ieškinys byloje Azienda 
Agricola Bracesco prieš Komisiją 

(Byla T-440/09) 

(2009/C 312/69) 

Proceso kalba: italų 

Šalys 

Ieškovė: Azienda Agricola Bracesco Srl (Ordžanas, Italija), atstovau
jama advokatų F. Tosello, S. Rizzioli, C. Pauly 

Atsakovė: Europos Bendrijų Komisija 

Ieškovės reikalavimai 

— Priteisti iš Europos Komisijos pagal EB sutarties 235 
straipsnį ir 288 straipsnio 2 dalį šiuo metu likviduojamai 
bendrovei Azienda Agricola Bracesco s.r.l. 335 000 eurų žalos 
atlyginimą ar kitą nagrinėjant bylą nustatytą sumą ir kuri bet 
kuriuo atveju bus nustatyta teismo bei palūkanas nuo tos 
dienos, kai turi būti sumokėta suma, iki visiško sumokėjimo. 

— Priteisti iš atsakovės bylinėjimosi išlaidas. 

Ieškinio pagrindai ir pagrindiniai argumentai 

Šis ieškinys dėl žalos atlyginimo pagal Europos Bendrijų delik
tinę atsakomybę susijęs su Bendrijos kovos su paukščių gripu 
priemonėmis. 

Šiuo atžvilgiu tvirtiname, kad dėl Europos paukštienos rinkos 
sutrikdymo, kurį lėmė nukritusios kainos dėl sumažėjusios 
paklausos, susijusios su paukščių gripo plitimu, Europos Komi
sija nusprendė imtis veiksmų priimdama Reglamentą Nr. 
1010/2006 ( 1 ), kuriame numatytos paramos priemonės 
paukščių augintojams. 

Vis dėlto, nors Bendrijos teisės aktuose sveikatos reikalavimų 
srityje paukščių sąvoka apima ir putpeles, tačiau šios rūšies 
paukščių auginimo ir skerdimo srityje dirbantiems paukščių 
augintojams, nenurodžius priežasčių, pagalba nebuvo teikiama. 

Ieškovė, likviduojama Azienda Agricola Bracesco s.r.l., skundžiasi, 
kad dėl Europos Komisijos elgesio patyrė nepagrįstą žalą, o tai 
yra sunkus ir akivaizdus vieno iš pagrindinių Bendrijos teisinės 
sistemos principų, t. y. nediskriminavimo principo, pažeidimas. 

( 1 ) 2006 m. liepos 3 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 1010/2006 dėl 
tam tikrų ypatingų rinkos paramos priemonių kai kurių valstybių 
narių paukštienos ir kiaušinių sektoriams (OL L 180, p. 3).

LT C 312/42 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2009 12 19


